
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

,м , мт 2о il.
Регистрационный №

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
20.03.2023 № 51___

О внесении изменений в приказ Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области от 13.01.2023 №6 «Об утверждении 

Положения о материальном стимулировании государственных гражданских 
служащих Ивановской области, замещающих должности государственной 

гражданской службы Ивановской области в Департаменте строительства и
архитектуры Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом 
Ивановской области от 06.04.2005 № 69-03 «О государственной гражданской 
службе Ивановской области», Законом Ивановской области от 04.12.2006 
№ 123-03 «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих 
Ивановской области», экспертным заключением №354 от 20.02.2023 по результатам 
проведения правовой экспертизы приказа Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области от 13.01.2023 №6 «Об утверждении Положения 
о материальном стимулировании государственных гражданских служащих 
Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской 
службы Ивановской области в Департаменте строительства и архитектуры 
Ивановской области» и в целях приведения правового акта Ивановской области в 
соответствие с федеральным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 13.01.2023 № 6 «Об утверждении Положения о
материальном стимулировании государственных гражданских служащих 
Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской 
службы Ивановской области в Департаменте строительства и архитектуры 
Ивановской области»:

в приложении к приказу:
1. В пункте 2.1.2 исключить сноску < 1 > .



2. В пункте 3.2.2 слова «по форме в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему Положению» и «по форме в соответствии с Приложением 2 к 
настоящему Положению» исключить.

3. В пункте 3.2.4:
3.1. После слов «представлены в» дополнить словом «отдел».
3.2. Слова «отделом финансовой отчетности и хозяйственного обеспечения 

Департамента» заменить словами «отделом бухгалтерского учета и 
документационного обеспечения Департамента».

4. В пункте 3.2.5 слова «по форме в соответствии с Приложением 3 к 
настоящему Положению» исключить.

5. В пункте 3.2.7 слова «отдела финансовой отчетности и хозяйственного 
обеспечения Департамента» заменить словами « отдела бухгалтерского учета и 
документационного обеспечения Департамента».

6. В пункте 3.2.8:
6.1. Слова «отделом правовой и кадровой работы Департамента» заменить 

словами «управлением территориального планирования, контроля и правового 
сопровождения Департамента».

6.2. Слова «финансовой отчетности и хозяйственного обеспечения 
Департамента» заменить словами «бухгалтерского учета и документационного 
обеспечения Департамента».

7. В пункте 3.3.7 слова «отделом правовой и кадровой работы Департамента» 
заменить словами «управлением территориального планирования, контроля и 
правового сопровождения Департамента».

8. В пункте 5.5 слова «в количестве 14 и более календарных дней» 
исключить.

9. В пункте 5.6 слова «при увольнении с гражданской службы в данном 
календарном году по заявлению единовременная выплата» заменить словами «при 
использовании ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением с 
гражданской службы в данном календарном году единовременная выплата при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска».

Начальник Департамента
С

Е.А. Плетников


